ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3

к государственному контракту от 30 декабря 2021 года № 0410/151

на оказание государственным и муниципальным образовательным организациям,

реализующим образовательные программы общего образования и среднего

профессионального образования (далее – образовательные организации),

избирательным комиссиям субъектов Российской Федерации и территориальным

избирательным комиссиям (далее – избирательные комиссии), расположенным

на территориях субъектов Российской Федерации (за исключением Республики

Крым и г. Севастополя) (с учетом потребностей указанных пользователей), услуг по

предоставлению с использованием единой сети передачи данных доступа

к государственным, муниципальным, иным информационным системам

и к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть

«Интернет»); по передаче данных при осуществлении доступа к государственным,

муниципальным, иным информационным системам и к сети «Интернет»;

по защите данных, обрабатываемых и передаваемых при осуществлении доступа к

государственным, муниципальным, иным информационным системам и к сети

«Интернет»; по обеспечению ограничения доступа к информации, распространение

которой в Российской Федерации запрещено, и к информации, причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, содержащейся в сети «Интернет», для

образовательных организаций; по мониторингу и обеспечению безопасности связи

при предоставлении доступа к государственным, муниципальным, иным

информационным системам и к сети «Интернет»;

 по организации подключения к единой сети передачи данных образовательных

организаций и избирательных комиссий, по передаче данных

при осуществлении доступа к этой сети

(Идентификационный код закупки: 211771047437577030100102160010000244

Идентификационный код закупки в плане-графике:

211771047437577030100102160000000244

Идентификатор государственного контракта: 17710474375220000060)

г. Москва           «27» января 2023 г.

Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации от имени Российской Федерации, именуемое

в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя Министра цифрового развития, связи

и массовых коммуникаций Российской Федерации Кима Дмитрия Матвеевича,

действующего на основании доверенности от 27 мая 2021 года № 51, с одной

стороны, и

Публичное акционерное общество «Ростелеком», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице Старшего Вице-Президента по работе с корпоративным

и государственным сегментами ПАО «Ростелеком» Ермакова Валерия Викторовича,

действующего на основании доверенности от 5 августа 2021 года № 01/29/320/21,

с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», в соответствии с пунктами 9.1 и 9.2

государственного контракта от 30 декабря 2021 года № 0410/151 на оказание

государственным и муниципальным образовательным организациям, реализующим

образовательные программы общего образования и среднего профессионального

образования (далее – образовательные организации), избирательным комиссиям

субъектов Российской Федерации и территориальным избирательным комиссиям

(далее – избирательные комиссии), расположенным на территориях субъектов

Российской Федерации (за исключением Республики Крым и г. Севастополя)

(с учетом потребностей указанных пользователей), услуг по предоставлению

с использованием единой сети передачи данных доступа к государственным,

муниципальным, иным информационным системам и к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»); по передаче

данных при осуществлении доступа к государственным, муниципальным, иным

информационным системам и к сети «Интернет»; по защите данных, обрабатываемых

и передаваемых при осуществлении доступа к государственным, муниципальным,

иным информационным системам и к сети «Интернет»; по обеспечению ограничения

доступа к информации, распространение которой в Российской Федерации

запрещено, и к информации, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей,

содержащейся в сети «Интернет», для образовательных организаций; по мониторингу

и обеспечению безопасности связи при предоставлении доступа к государственным,

муниципальным, иным информационным системам и к сети «Интернет»;

по организации подключения к единой сети передачи данных образовательных

организаций и избирательных комиссий, по передаче данных при осуществлении

доступа к этой сети (далее – Контракт), на основании распоряжения Правительства

Российской Федерации от 24 декабря 2022 года № 4175-р заключили настоящее

дополнительное соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Изложить пункт 2.1. Контракта в следующей редакции:

«2.1. Максимальное значение цены Контракта составляет 10 803 876 390

(Десять миллиардов восемьсот три миллиона восемьсот семьдесят шесть тысяч

триста девяносто) рублей 00 копеек, в том числе НДС в размере 20 %, что составляет

1 800 646 065 (Один миллиард восемьсот миллионов шестьсот сорок шесть тысяч

шестьдесят пять) рублей 00 копеек, в том числе по годам:

В 2022 году 5 136 410 120 (Пять миллиардов сто тридцать шесть миллионов

четыреста десять тысяч сто двадцать) рублей 00 копеек, в том числе НДС в размере

20 %, что составляет 856 068 353 (Восемьсот пятьдесят шесть миллионов шестьдесят

восемь тысяч триста пятьдесят три) рубля 33 копейки;

В 2023 году 5 667 466 270 (Пять миллиардов шестьсот шестьдесят семь

миллионов четыреста шестьдесят шесть тысяч двести семьдесят) рублей 00 копеек,

в том числе НДС в размере 20 %, что составляет 944 577 711 (Девятьсот сорок четыре

миллиона пятьсот семьдесят семь тысяч семьсот одиннадцать) рублей 67 копеек.

Цены единиц Услуг указаны в приложении № 2 к Контракту.

Сумма, подлежащая уплате Заказчиком юридическому лицу или физическому

лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального

предпринимателя, подлежит уменьшению на размер налогов, сборов и иных

обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации,

связанных с оплатой Контракта, если в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи

подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации

Заказчиком.».

1.2. Изложить пункт 2.3. Контракта в следующей редакции:

«2.3. Расчеты производятся Заказчиком в рублях Российской Федерации.

Оплата оказанных Услуг по Контракту осуществляется Заказчиком за счет средств

федерального бюджета, в том числе по кодам бюджетной классификации

(далее – КБК) и годам:

В 2022 году:

по КБК 071 0410 23 1 D2 07200 244: 3 073 238 870 (Три миллиарда семьдесят

три миллиона двести тридцать восемь тысяч восемьсот семьдесят) рублей 00 копеек;

по КБК 071 0410 23 1 D2 05100 244: 2 063 171 250 (Два миллиарда шестьдесят

три миллиона сто семьдесят одна тысяча двести пятьдесят) рублей 00 копеек;

В 2023 году:

по КБК 071 0410 23 2 D2 07200 244: 3 089 274 720 (Три миллиарда восемьдесят

девять миллионов двести семьдесят четыре тысячи семьсот двадцать) рублей 00

копеек.

по КБК 071 0410 23 2 D2 05100 244: 2 578 191 550 (Два миллиарда пятьсот

семьдесят восемь миллионов сто девяносто одна тысяча пятьсот пятьдесят) рублей

00 копеек.

Операции, предусмотренные законодательством Российской Федерации,

с целевыми средствами осуществляются на казначейских счетах, открытых

в территориальных органах Федерального казначейства для учета денежных средств

юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса.

Операции по зачислению и списанию целевых средств на казначейских счетах,

указанных в абзаце восьмом настоящего пункта, отражаются в порядке,

установленном Федеральным казначейством, на аналитических разделах,

открываемых в разрезе каждого государственного контракта на лицевом счете,

предназначенном для учета операций со средствами юридических лиц,

не являющихся участниками бюджетного процесса, (далее - лицевой счет для учета

операций неучастника бюджетного процесса).».

1.3. Изложить пункт 2.4. Контракта в следующей редакции:

«2.4. Заказчик перечисляет на лицевой счет для учета операций неучастника

бюджетного процесса Исполнителя аванс в размере 90 (Девяносто) процентов

от максимального значения цены Контракта, что составляет 9 723 488 751 (Девять

миллиардов семьсот двадцать три миллиона четыреста восемьдесят восемь тысяч

семьсот пятьдесят один) рубль 00 копеек, в том числе НДС в размере 20%,

что составляет 1 620 581 458 (Один миллиард шестьсот двадцать миллионов пятьсот

восемьдесят одна тысяча четыреста пятьдесят восемь) рублей 50 копеек, в том числе

по КБК и годам:

в 2022 году по КБК 071 0410 23 1 D2 07200 244: 2 765 914 983 (Два миллиарда

семьсот шестьдесят пять миллионов девятьсот четырнадцать тысяч девятьсот

восемьдесят три) рубля 00 копеек, в том числе НДС в размере 20 %, что составляет

460 985 830 (Четыреста шестьдесят миллионов девятьсот восемьдесят пять тысяч

восемьсот тридцать) рублей 50 копеек;

в 2023 году по КБК 071 0410 23 2 D2 07200 244: 2 780 347 248 (Два миллиарда

семьсот восемьдесят миллионов триста сорок семь тысяч двести сорок восемь) рублей

00 копеек, в том числе НДС в размере 20 %, что составляет 463 391 208 (Четыреста

шестьдесят три миллиона триста девяносто одна тысяча двести восемь) рублей 00

копеек;

в 2022 году по КБК 071 0410 23 1 D2 05100 244: 1 856 854 125 (Один миллиард

восемьсот пятьдесят шесть миллионов восемьсот пятьдесят четыре тысячи сто

двадцать пять) рублей 00 копеек, в том числе НДС в размере 20 %, что составляет 309

475 687 (Триста девять миллионов четыреста семьдесят пять тысяч шестьсот

восемьдесят семь) рублей 50 копеек;

в 2023 году по КБК 071 0410 23 2 D2 05100 244: 2 320 372 395 (Два миллиарда

триста двадцать миллионов триста семьдесят две тысячи триста девяносто пять)

рублей 00 копеек, в том числе НДС в размере 20 %, что составляет 386 728 732 (Триста

восемьдесят шесть миллионов семьсот двадцать восемь тысяч семьсот тридцать два)

рубля 50 копеек.».

1.4. Изложить пункт 2.4.2. Контракта в следующей редакции:

«2.4.2. Заказчик в 2023 году перечисляет на лицевой счет для учета операций

неучастника бюджетного процесса Исполнителя аванс в размере 90 (Девяносто)

процентов от максимального значения цены Контракта в 2023 году, что составляет

5 100 719 643 (Пять миллиардов сто миллионов семьсот девятнадцать тысяч шестьсот

сорок три) рубля 00 копеек, в том числе НДС в размере 20 %, что составляет 850 119

940 (Восемьсот пятьдесят миллионов сто девятнадцать тысяч девятьсот сорок) рублей

50 копеек, в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты предоставления Заказчику

счета, выставленного Исполнителем, в том числе:

по КБК 071 0410 23 2 D2 07200 244: 2 780 347 248 (Два миллиарда семьсот

восемьдесят миллионов триста сорок семь тысяч двести сорок восемь) рублей

00 копеек, в том числе НДС в размере 20 %, что составляет 463 391 208 (Четыреста

шестьдесят три миллиона триста девяносто одна тысяча двести восемь) рублей

00 копеек.

по КБК 071 0410 23 2 D2 05100 244: 2 320 372 395 (Два миллиарда триста

двадцать миллионов триста семьдесят две тысячи триста девяносто пять) рублей

00 копеек в том числе НДС в размере 20 %, что составляет 386 728 732 (Триста

восемьдесят шесть миллионов семьсот двадцать восемь тысяч семьсот тридцать два)

рубля 50 копеек.

Счет предоставляется Исполнителем не ранее 24.01.2023 и не позднее

31.01.2023 включительно.».

1.5. Изложить пункт 6.3. Контракта в следующей редакции:

«6.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения

Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением

просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства),

предусмотренных Контрактом, размер штрафа определяется в следующем порядке:

а) 10 процентов цены Контракта в случае, если цена Контракта не превышает

3 млн. рублей;

б) 5 процентов цены Контракта в случае, если цена Контракта составляет

от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);

в) 1 процент цены Контракта в случае, если цена Контракта составляет

от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);

г) 0,5 процента цены Контракта в случае, если цена Контракта составляет

от 100 млн. рублей до 500 млн. рублей (включительно);

д) 0,4 процента цены Контракта в случае, если цена Контракта составляет

от 500 млн. рублей до 1 млрд. рублей (включительно);

е) 0,3 процента цены Контракта в случае, если цена Контракта составляет

от 1 млрд. рублей до 2 млрд. рублей (включительно);

ж) 0,25 процента цены Контракта в случае, если цена Контракта составляет

от 2 млрд. рублей до 5 млрд. рублей (включительно);

з) 0,2 процента цены Контракта в случае, если цена Контракта составляет

от 5 млрд. рублей до 10 млрд. рублей (включительно);

и) 0,1 процента цены Контракта в случае, если цена Контракта превышает

10 млрд. рублей;

и составляет 10 803 876 (Десять миллионов восемьсот три тысячи восемьсот

семьдесят шесть) рублей 39 копеек».

2. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2.1. Стороны пришли к соглашению, что стоимость фактически исполненных

обязательств по результатам отчетного периода с 01.01.2022 по 30.09.2022 составляет

4 682 452 821 (Четыре миллиарда шестьсот восемьдесят два миллиона четыреста

пятьдесят две тысячи восемьсот двадцать один) рубль 79 копеек, в том числе НДС в

размере 20 %, что составляет 780 408 803 (Семьсот восемьдесят миллионов четыреста

восемь тысяч восемьсот три) рубля 63 копейки, в том числе:

по КБК 071 0410 23 1 D2 05100 244: 1 922 536 539 (Один миллиард девятьсот

двадцать два миллиона пятьсот тридцать шесть тысяч пятьсот тридцать девять)

рублей 76 копеек, в том числе НДС в размере 20%, что составляет 320 422 756 (Триста

двадцать миллионов четыреста двадцать две тысячи семьсот пятьдесят шесть) рублей

63 копейки.

по КБК 071 0410 23 1 D2 07200 244: 2 759 916 282 (Два миллиарда семьсот

пятьдесят девять миллионов девятьсот шестнадцать тысяч двести восемьдесят два)

рубля 03 копейки, в том числе НДС в размере 20%, что составляет 459 986 047

(Четыреста пятьдесят девять миллионов девятьсот восемьдесят шесть тысяч сорок

семь) рублей 01 копейка.

2.2. Соглашение составлено в форме электронного документа и подписано

усиленными квалифицированными электронными подписями.

2.3. Соглашение является неотъемлемой частью Контракта и вступает в силу

 с даты его подписания Сторонами.

2.4. Во всем остальном, что не предусмотрено Соглашением, Стороны

руководствуются условиями Контракта.

от Заказчика:
Заместитель Министра цифрового

развития, связи и массовых

коммуникаций Российской

Федерации

 от Исполнителя:
Старший Вице-Президент по работе

с корпоративным и государственным

сегментами ПАО «Ростелеком»

 Д.М. Ким   В.В. Ермаков

Данные электронной подписи
Владелец: Ким Дмитрий Матвеевич Заместитель

Министра цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации
Организация: МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО

РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ

КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

7710474375
Подписано: 27.01.2023 16:19:51 (МСК)

Данные сертификата
Серийный номер:

418471D5027A0A1CA94C2B7B8D340AF69C1C0B85
Срок действия: 10.01.2022 15:31:56 - 10.04.2023 15:31:56

Данные электронной подписи
Владелец: Ермаков Валерий Викторович Старший

Вице-Президент по работе с корпоративным и гос.

сегментами
Организация: ПАО "РОСТЕЛЕКОМ" 7707049388
Подписано: 27.01.2023 16:58:06 (МСК)

Данные сертификата
Серийный номер:

01B3D0BE00D2AE6EAC4306FFA68562DAB7
Срок действия: 14.07.2022 14:24:44 - 14.07.2023

14:34:44

Документ подписан электронной подписью и передан через оператора ЭДО ООО

«Финтендер крипто»